
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2021 m. sausio 18 d. Nr. 51/4P-1 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2021 m. sausio 11–

15 dienomis. 

Pateikti  balsavimui klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl 

Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“;  

2. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. balandžio 3 d. sprendimo Nr. 51/4S-20 

„Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės  Nr. 09.1.3-CPVA-R-

725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Dalyvavo:  

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos pirmininkas (Panevėžio miesto savivaldybės meras); 

2. Algirdas Notkus – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Arvydas Skorupskas – Lietuvos sveikatos vadybos draugijos atstovas; 

5. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

6. Daiva Masiliūnienė – Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas asmuo; 

7. Donatas Bakšys – Panevėžio kolegijos atstovas; 

8. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras;  

9. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

10. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

11. Rimantas Serva – Lietuvos pramoninkų konfederacijos atstovas; 

12. Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

13. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

14. Vitalija Kuliešienė - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narė; 

15. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras. 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 

51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau – RPD 

Panevėžio skyrius) informavo, kad vadovaudamasis Regionų plėtros planų rengimo metodikos1  (toliau 

                                                 
1 Patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl regionų plėtros 

planų rengimo metodikos patvirtinimo“ (2019-04-24 įsakymo Nr. 1V-376 redakcija). 



2 

 

– Metodika) 23.5 papunkčio nuostatomis, parengė Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano dalies 

„Priemonių planas“ pakeitimo projektą (toliau – Plano projektas). 

Panevėžio miesto integruota teritorijų vystymo programa pakeista Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2020 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 1V-1369 „Dėl Vidaus reikalų ministro 2016 m. 

vasario 19 d. įsakymo Nr. 1V-122 „Dėl Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos 

patvirtinimo“ pakeitimo“. Vadovaujantis Metodikos 26 punkto nuostatomis, parengtas Plano projektas 

kiek tai susiję su regione suplanuotais / įgyvendinamais projektais pagal priemonę Nr. 09.1.3-CPVA-R-

705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“, 09.1.3-CPVA-R-725 

„Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“, 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“, 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“, 05.2.1-APVA-R-

008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo 

priemonių diegimas“, 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“. Pakeitimai 

atlikti patikslinant projektų pabaigos terminą, projektų vertes pagal atskirus finansavimo šaltinius bei 

perkeliant informaciją apie projektus iš Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos į 

Metodikos 3 priedo 1 lentelę, patikslinti projektams priskirti produkto vertinimo kriterijai į Metodikos 

3 priedo 2 lentelę. 

Vadovaujantis Metodikos 32 punkto, 32.4 bei 32.5 papunkčių nuostatomis, parengtame 

svarstyti Plano projekte pakeitimai laikomi neesminiais, t. y., nederinami su Vidaus reikalų ministerija 

ir teikiami tiesiogiai regiono plėtros tarybai. Išsami informacija Plano projekte atliktus pakeitimus 

pateikiama pridedamoje Plano projekto lyginamojo varianto iškarpoje.  

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento 48 punktu, sprendimas 

priimtas nelaukiant rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2021 m. sausio 12 d. sprendimo 

projektui pritarė 12, t. y. daugiau kaip pusė, Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros 

plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 15 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. balandžio 3 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-20 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės  Nr. 

09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

 

Panevėžio regiono plėtros taryba, atsižvelgdama į Biržų rajono savivaldybės administracijos 

2020 m. gruodžio 15 d. raštą Nr. SN-1765 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano keitimo“ 

ir Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 2020 m. gruodžio 16 d. raštą Nr. 19- 3393(4.45E-1) 

„Dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui Nr. 09.1.3- CPVA- R- 725- 51- 0003 „Neformaliojo 

švietimo infrastruktūros tobulinimas Panevėžio mieste“ (pridedama), 2020 m. gruodžio 31 d. sprendimu 

Nr. 51/4S-37 pakeitė Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros planą. 

Panevėžio miesto savivaldybė minėtame rašte pateikė prašymą dėl papildomo finansavimo 

skyrimo įgyvendinamam projektui „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas Panevėžio 



3 

 

mieste“ pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių2 (toliau – PAFT) 196.3 punktą, t. y., 

„didinama valstybės ar regiono projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų 

suma nesikeičia“. Pareiškėjas, pateikdamas prašymą dėl papildomo finansavimo skyrimo, pateikė 

informaciją apie sąlygų, numatytų PAFT 197 punkte tenkinimą ir paprašė patikslinti projekto 

„Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas Panevėžio mieste“ vertę pagal atskirus finansavimo 

šaltinius taip: bendra projekto vertė nesikeičia – 172 000,00 EUR, ES fondų lėšų sumą padidinti nuo 

140 942,63 EUR iki 146 200,00 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšų sumą sumažinti nuo 31 057,37 EUR 

iki 25 800,00 EUR. Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau – 

RPD Panevėžio skyrius), vadovaudamasis PAFT 20 skirsnio nuostatomis, Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašu3 (toliau – 

Tvarkos aprašu), bei 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašu4 

(toliau – Vidaus procedūrų vadovas), atliko pateikto prašymo dėl papildomo įgyvendinamo projekto 

finansavimo vertinimą ir 2021 m. sausio 4 d. patvirtino prašymo dėl papildomo įgyvendinamo regiono 

projekto finansavimo išvadą. Vertinimo metu nustatyta, kad projektas tenkina visus privalomus 

vertinimo aspektus. 

Biržų rajono savivaldybės administracija 2021 m. sausio 7 d. raštu Nr. SN-17 „Dėl papildomo 

finansavimo skyrimo projektui Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-51-0001 „Neformalaus ugdymo galimybių 

plėtojimas, modernizuojant Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos ir rajono kūno kultūros ir sporto 

centro infrastruktūrą“ (pridedama) pateikė prašymą dėl papildomo finansavimo skyrimo 

įgyvendinamam projektui „Neformalaus ugdymo galimybių plėtojimas, modernizuojant Biržų Vlado 

Jakubėno muzikos mokyklos ir rajono kūno kultūros ir sporto centro infrastruktūrą“ pagal PAFT 196.3 

punktą, t. y., „didinama valstybės ar regiono projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų suma nesikeičia“. Pareiškėjas, pateikdamas prašymą dėl papildomo finansavimo 

skyrimo, pateikė informaciją apie sąlygų, numatytų PAFT 197 punkte tenkinimą ir paprašė patikslinti 

projekto „Neformalaus ugdymo galimybių plėtojimas, modernizuojant Biržų Vlado Jakubėno muzikos 

mokyklos ir rajono kūno kultūros ir sporto centro infrastruktūrą“ vertę pagal atskirus finansavimo 

šaltinius taip: bendrą projekto vertę sumažinti nuo 210 661,96 EUR iki 198 647,79 EUR, ES fondų lėšų 

sumą padidinti nuo 154 916,88 EUR iki 168 850,62 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšų sumą sumažinti 

nuo 55 745,08 EUR iki 29 797,17 EUR. RPD Panevėžio skyrius, vadovaudamasis PAFT 20 skirsnio 

nuostatomis, Tvarkos aprašu, bei Vidaus procedūrų vadovu, atliko pateikto prašymo dėl papildomo 

įgyvendinamo projekto finansavimo vertinimą ir 2021 m. sausio 7 d. patvirtino prašymo dėl papildomo 

įgyvendinamo regiono projekto finansavimo išvadą. Vertinimo metu nustatyta, kad projektas tenkina 

visus privalomus vertinimo aspektus. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2, 22.1 papunkčių bei 25 punkto nuostatomis, parengtas ir 

Tarybai pateiktas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-51 pakeitimo projektas. Pateiktame svarstyti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-51 projekte, įvertinus Rokiškio rajono savivaldybės 

nepanaudotas lėšas nuo jau įgyvendinto projekto „Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių 

                                                 
2 Patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl projektų finansavimo ir 

administravimo taisyklių patvirtinimo“. 
3 Patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

4 Patvirtintas Regioninės plėtros departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo regioninės plėtros 

departamente prie Vidaus reikalų ministerijos vidaus procedūrų aprašo patvirtinimo“. 



4 

 

plėtra Rokiškio rajone“, bei prašomo Panevėžio miesto savivaldybės administracijos papildomo 

finansavimo projektui „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas Panevėžio mieste“ dydį ir 

Biržų rajono savivaldybės prašomo papildomo finansavimo projektui „Neformalaus ugdymo galimybių 

plėtojimas, modernizuojant Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos ir rajono kūno kultūros ir sporto 

centro infrastruktūrą“ dydį pagal priemonę „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ liko 

nepanaudota 22 108,37 Eur Panevėžio regionui suplanuotų ES struktūrinių fondų lėšų. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento 48 punktu, sprendimas 

priimtas nelaukiant rašytinės procedūros termino pabaigos, nes iki 2021 m. sausio 12 d. sprendimo 

projektui pritarė 12, t. y. daugiau kaip pusė, Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2017 m. balandžio 3 d. sprendimo Nr. 51/4S-20 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ įgyvendinimo priemonės  Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros 

tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 15 Panevėžio regiono plėtros tarybos 

narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

  

Tarybos pirmininkas       Rytis Mykolas Račkauskas 

 

 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM 

Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, 

laikinai atliekanti skyriaus vedėjo pareigas 

 

 

 

Aistė Balčiauskienė 

 


